Adiumento nostris Episcopus fuit apud Regem, ut Carmelitarum monasterium liberum et integrum habeant; de proventibus annuis et de placandis utcumque Carmelitis, aut de consensu Pontificis in hanc translationem impetrando nondum, ut vellemus, agitur². Nunc haud

¹ Paulus Skalich de Lika (1534–1574), Zagrabiae (Agram) in Croatia nobili genere ortus, ingeniosus quidem atque eruditus, sed inconstans laudumque avidus erat. Viennae litteris excultus, anno 1553 Bononiae „theses divinas, angelicas, coelestes, elementales, humanas, Christianas, philosophicas, metaphysicas, physicas, morales, rationales, doctrinales, secretas, infernales“ publice defendit. Postea Romam profectus et cum litteris commendaticiiis Iulii III. Viennam reversus, ibidem capellanus regis constitutus est et anno 1556 opus „Occulta Occultorum Occulta“ edidit. Cum autem anno 1557 in universitate viennensi insulas quasdam sententias theologicas defendisset, Tubingam ad Lutheranos aufugit ibique in summum pontificem et Iesuitas acriter invectus est. Anno 1561 ab Alberto Borussiae duce lutherano invitatus, Regiomonte (Königsberg) theologiam docuit et plenum in Albertum imperium obtinuit, a quo non solum consiliarii officio ac multis pecuniis et agris, sed et oppido ac praefectura creuzburgensi donatus est. Scripto quodam asseruit in Christo tres esse naturas, idque multis circulis, triangulis, quadrangulis demonstrare conatus est. Precibus etiam cabalisticis ac nummo annuloque magico ducem decepit, donec, communi in se odio concitato, officio et bonis privatus atque ex Borussia exulare coactus est. Ab episcopo monasteriensi receptus, in ecclesiae catholicae tandem pacem rediisse videtur; immo sunt, qui asserant ipsum ducem Albertum haud multo ante obitum suum cum ecclesia catholica Scalichii opera reconciliatum esse (*Bucholtz* l. c. VIII, 223–224. *Denis* l. c. p. 536–537. *Nic. Leuteringerus*, De marchia brandenburgensi l. 14, n. 7–9 [Scriptores de rebus Marchiae brandenburgensis I (Francofurti et Lipsiae 1729), 484–488]. *Janssen* l. c. IV, 187 ad 188. *Zeitschrift für katholische Theologie*, 18. Jahrg. [Innsbruck 1894], p. 411 ad 412. *C. A. Hase*, Herzog Albrecht von Preussen und sein Hofprediger [Leipzig 1879] p. 292–317. 374–377).

² Ferdinandus circiter initium mensis Augusti a. 1555 Augusta Vindelicorum ad Ioannem cardinalem Morone, regnorum suorum protectorem, et ad Ottonem cardinalem Truchsess scribi iussit, ut sedis apostolicae dispensationem impetrarent, qua possent „fratres eiusdem Societatis, qui iam Viennae in Austria multo multorum